
 

 

Blåvita Rader 
 Juli 2023 

Gå gärna in på vår hemsida: www.ifkgoteborgfriidrott.se  
 

 

Friidrottsskola. Det finns 

fortfarande platser kvar till 

friidrottsskolan vecka 32. 

Sprid gärna detta bland 

vänner och bekanta! 

Göteborgsvarvet Maraton 

3/9 och Rosa varvet 2/9 

Passa på att göra era 

funktionärstimmar innan 

säsongen är slut. Att klubben 

jobbar under Göteborgsvarvs-

loppen innebär en stor 

inkomst för föreningen. Alla 

kan hjälpa till! 

Mästerskap: 

SM (senior) samt 

Mångkamps-SM: Söderhamn 

28-30/7 

USM 16-17 samt JSM 22år: 

Helsingborg 11-13/8 

USM 15 år samt JSM 19 år: 

Täby 18-20/8 

Stafett-SM: Södertälje 9-10/9 

Övriga större tävlingar: 

Finnkamp+ U-Finnkamp: 

Stockholm 2-3/9 

Final Kraftmätningen: 

Stockholm 2-3/9 

Arenatävlingarna utomhus 

fortsätter under sommaren 

och hösten. Ta en titt på vår 

hemsida gällande 

sanktionerade tävlingar. På 

goteborgfriidrott.se finns hela 

tävlingsprogrammet 

publicerat. På friidrott.se 

finns kalender över tävlingar 

på andra ställen i Sverige. 

 

KOMMANDE 
HÄNDELSER 

Information för IFK Göteborgs medlemmar  
När detta informationsblad når våra medlemmar ligger välbehövliga semestrar och 
ledigheter framför oss, både föräldrar, ledare och aktiva, i alla fall för de flesta. De av våra 
ungdomar som satsar mot mästerskap i olika former ligger inte på latsidan ens mitt i 
sommaren, de tränar vidare på Slottskogsvallen, på gymen eller på andra ställen.  
De yngre grupperna tar nu några veckor paus från friidrottande och föräldrar får lite ledigt 
från skjutsande, påhejande, funktionärsinsatser och annat som hör föreningslivet till.  
 
Tre veckors friidrottsskola har vi nu klarat av. Cirka 270 barn har delats upp i grupper som 
har letts av ca 20 ungdomar per vecka under ledning av vår fantastiska Filippa Palmås! Allt 
har gått bra och föregående fredag fick barnen chans att titta på några av sina ledare som 
tävlade på Världsungdomsspelen. Dessa ungdomar vittnade om hur kul det var att få en 
extra hejaklack av de yngre barnen. Förhoppningsvis kommer flera av barnen börja i vår 
ordinarie verksamhet till hösten. 
 
De barn och ungdomar som gillar att tävla har haft fullt upp under våren både inom 
Göteborgsområdet, lite längre bort i Sverige men även utomlands. Många av de äldre aktiva 
har också varit på träningsläger. Från det år man fyller 16 finns det möjlighet att åka på ett 
av IFK arrangerat träningsläger. I år var ca 25 aktiva i Montenegro på Påsklovet. 
 
Några av tävlingarna som vi väljer att lyfta fram är: 
Cityvarvet och Lilla Göteborgsvarvet: Vi hade flera ungdomar som ställde upp i 
tävlingsklasserna på Cityvarvet (4,5 km) i de olika åldersklasserna och vi tog flera top-6 och 
även en första plats: Grattis säger vi till Nike Emanuelsson i F15! 
Vi hade 40 medlemmar som sprang Lilla Göteborgsvarvet på söndagen. WOW säger vi bara. 
Även denna dag fick en aktiv kliva högst upp på pallen. Grattis till Emma falk som segrade i 
F13-klassen.  
Här vill vi också passa på att rikta ett extra tack till en av våra fantastiska ledare, Robert 
Provci (bland med hjälp av vår stjärnlöpare och förebild Saga Provci), som körde ett 
gemensamt löppass inför varvet. Närmare 100 barn dök upp en regnig förmiddag i april. 
Utöver löpning, så serverades festis och bullar till alla barn och hjälpledare. 
Lag-SM 16-17 år: För första gången ställde vi upp med ett lag på Lag-SM för 16- och 
17åringar. En aktiv tävlande per gren, killar och tjejer tävlar i olika grenar (växelvis jämna och 
ojämna år). Vi lyckades komma på en mycket fin tredjeplats, där vi lyckades klättra upp på 
pallen genom ett mycket bra stafettlopp som var den avslutande grenen. 
Kraftmätningen 14-15 år: Kraftmätningen är en lagtävling för 14-15åringar. Man är 8-16 
deltagare i laget och de tre bästa i varje gren räknar poäng enligt en mångkampstabell. Vi 
lyckades återigen ta oss till Sverigefinalen som i år är i Stockholm, dessutom med 2 lag, ett 
mixedlag och ett tjelag! Grattis gänget och kör hårt i Stockholm! 
Nationaldagskampen: Vår egen mångkampstävling som i år spände över två dagar och hade 
deltagare i alla åldrar från 8-19 år. IFK hade 80 (!!!) barn som var med och tävlade. För 
många var det första tävlingen de var med på. Vi hoppas att alla hade kul och vill komma 
tillbaka nästa år. 
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Tyrvingelekarne 
Vi har som tradition att man får åka på något utlandsäventyr när man är 14 år. I år åkte ett 
gäng födda -08 och -09 till Oslo för att först gå på Diamond Leaguetävlingarna på Bislett och 
sedan tävla i dagarna tre på Tyrvingelekarna. Vi fick rapporter om fina tävlingar, vackert 
väder, hörligt kamratskap och finfina resultat (till exempel hoppade Oliver Hedén, P14, över 6 
meter i längdhopp för första gången). Precis som det ska vara! 
Världsungdomsspelen: Föregående helg arrangerade ÖIS Världsungdomsspelen på 
Slottskogsvallen (i stället för sedvanliga Ullevi). Världsungdomsspelen är Europas största 
arenatävling i friidrott och det är lika häftigt varje år att delta eller bara vara åskådare. Det 
kommer aktiva från hela Sverige och även från Europa och andra delar av världen. Cirka 8500 
starter får plats under de tre tävlingsdagarna. IFK hade 64 ungdomar anmälda och lyckades 
placera sig som 7:a i föreningstävlingen där man får poäng för plats 1-3. Vi har haft en otrolig 
utveckling som förening de senaste åren.  De IFK:are som tog hem grensegrar var: Kajsa Roth 
F17 stav (tävlingsrekord) Albin Edin P17 100m, Albin Örnborg P17 110m häck (international), 
Lisa Erkfeldt 100m häck F16, Nike Emanuelsson F14 800m och Lia Ullman F12 spjut. Grattis till 
vinster, pallplatser, personliga rekord, säsongsbästa osv.  
 

Landslagsuppdrag 
Under våren har Rasmus Arnell gjort debut i de blågula färgerna när han blev uttagen att 
representera Sverige i Nordiska Mästerskapen i mångkamp i P17-gruppen. Förutom att han 
gjorde tre övertramp i längdhoppet så gjorde han en strålande 10-kamp med många 
personliga rekord. Vi har nog inte sett det sista av Rasmus i landslaget! 
 
Saga Provci börjar bli rutinerad i landslaget trots att hon bara ör 19 år. I våras sprang hon 
1500 m för Sverige i Nordiska Mästerskapen i seniorklassen. I sommar kommer hon att vara 
med på U20- EM i Jerusalem. 
 
Kajsa Roth går från klarhet till klarhet i stavhoppet. Hon är ohotad etta i Europa sin 
åldersklass (f17) men är också uttagen till det svenska laget i U20 Jerusalem (som 
”underårig”), där hon gör Saga sällskap. 
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 Klubbchefen har ordet! 
En ny återkommande punkt i Blåvita rader är att Toomas delar med sig av sina tankar. I denna 
första text skriver han just om Världsungdomsspelen. Håll till godo… 
 
Nu när Världsungdomsspelen flyttade från Ullevi till Slottskogsvallen, trodde många att det inte 
skulle bli samma stämning och upplevelse. Men det blev väldigt bra. Självklart har Ullevi sin 
storhet och känsla, men Slottskogsvallen har sin charm och närhet till de aktiva. Samt att 
arrangörsföreningen ÖIS lyckades med att skapa en bra stämning på arenan samt 
uppvärmningen inne i Friidrottens Hus.  
  
Vi som förening lyckades bli bästa föreningen i Göteborg, totalt 7:a bland de drygt 150 
föreningar som tog poäng. Vilken enorm insats av de som har placerat sig bland de tre bästa. 
Stort grattis till oss alla. 
  
Men vi får inte glömma bort alla andra IFKare som deltog på VU. Så många resultat som hade 
ett PB eller SB efter sig. Det tyder på att våra aktiva har lyckats att överträffa sig själva. Det gör 
mig väldigt stolt och glad som klubbchef. Vi är en förening för alla som vill utvecklas inom sitt 
friidrottande.  
 

Det gör att jag vill tacka alla aktiva, ledare och tränare samt även föräldrar för en underbar helg! 
Hoppas ni alla kan finna någon njutning av det som var och ta med er erfarenheter för 
kommande tävlingar och säsonger.  
  
Och vi som förening får så mycket beröm från andra föreningar runt omkring i Sverige. "Ni 
verkar ha så roligt, bra struktur och många duktiga aktiva. Ni måste vara bästa 
ungdomsföreningen i Göteborg." Var bland de kommentarer jag fick av olika ledare.  
  
Har ni något ni vill diskutera med mig, finns jag tillgänglig under sommaren för dialoger. 
Ha en underbar sommar! 

 

Information från styrelsen  
Sedan den nya styrelsen tillsattes under våren så har vi arbetat med att skapa rutiner och 

arbetssätt kring den nya organisationen med ny klubbchef. Vi arbetar också med en ny vision 

som vi kommer att presentera inom kort. Löpande budgetarbete och arbete kring våra 

arrangemang ingår också i det vi håller på med.  

 

Vill du engagera dig mera i IFK Göteborg? 
Vi har alltid behov av fler personer som vill engagera sig i föreningen. Ju fler som hjälps åt med 

det som hör till med ideella föreningar desto enklare och roligare blir det! 

De områden som vi gärna vill ha fler engagerade personer med är:  

• Arrangemangsgrupp/planering/Caféansvarig 

• Funktionärsansvarig vid arrangemang 

• Bingolottoansvarig 

• Eltidtagare vid arrangemang 

• Starter 

• Grenledare och domare 

Du som väljer att utbilda dig eller att ingå i grupper ovan slipper att göra  ”vanliga” 

funktionärstimmar. Intresserad? Kontakta kansliet. 
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 IFK-profilen   
I vår serie ”IFK-profilen” vill vi lyfta fram anställda, tränare, föräldrar och aktiva som är 
engagerade på ett eller annat sätt i klubben. Denna gång utgörs IFK-profilen av vår 
klubbchef 

Toomas Tartu 
Hej Toomas. Nu har du varit klubbchef för i IFK Göteborg Friidrott i några månader, kan 
du berätta lite om hur det har varit?  

Det har varit spännande och bra månader. Jag känner mig väldigt välkommen och många 

har kommit och ställt frågor till mig. Jag tycker det alltid är bra med dialoger, så jag hoppas 

det fortsätter.  Det har också väldigt många nytt att sätta sig in i, men också skönt att jag 

har med mig friidrotten sen tidigare och att jag känner många i friidrottsfamiljen.  

Har du själv friidrottsbakgrund? I vilka grenar då i så fall? Höll du på med andra idrotter 
som ung? 

Jag började själv friidrotta när jag var 12 år och hamnade direkt i en hoppgrupp i ÖIS. Det 

blev mycket höjd, längd och tresteg och sen fick jag problem med ryggen och bytte till 

sprint när jag var 16-17 år. Övriga idrotter jag har tränat är basket och bordtennis samt att 

jag har ett stort intresse för många olika sporter.  

Sen var jag ungdomstränare för en 02-grupp i Kville i 10 år, som också var en väldigt rolig 

tid. Inte minst för att se hur hela gruppen utvecklades, tillsammans. 

Vad är det bästa med friidrott i stort tycker du? Och vad ser du för utmaningar i 
framtiden?  

Det finns många bra saker med friidrotten. Vi tränar redan i unga åldrar killar och tjejer 

tillsammans och det ger en fin uppfostran. Sen ger friidrotten också en väldigt bra grund 

till all övrig idrott. Den aktive lär sig koordination, rörlighet samt hur man ska springa. Det 

har man nytta av i alla andra idrotten.  

Den stora utmaningen är hur vi som förening ska kunna erbjuda och ta hand om alla som 

vill friidrotta. Det krävs tränare och ledare som både vill och har tillräcklig kunskap om att 

ge våra aktiva bästa möjliga förutsättningar att friidrotta och utvecklas. Vi lever på alla 

ideella krafter och hoppas verkligen att det fortsätter så. Tack till alla ledare som vill och 

orkar.  

I förra numret av Blåvita rader fick ordföranden följande fråga, nu får du den med: När 
du kom in som klubbchef så var det efter några turbulenta år med bland annat en 
pandemi som har ställt till det för många föreningar. Hur ser du nu på klubbens framtid? 

Det har varit väldigt turbulenta år och det sätter också sin prägel på friidrotten. Vi har haft 

flera år som inte är normala och det är först nu vi verkligen ser vilka intäkts- och 

kostnadsflöden vi har. Det gör att vi måste vara extra ödmjuka inför framtiden. 

Klubbens framtid är ljus, inte minst tack vare alla våra tränare/ledare samt aktiva. Vi som 

förening utvecklas och det kräver hela tiden ökade resurser. Så det kommer att kräva ännu 

mer av oss som förening, för vi ska verkligen nå vår vision: Sveriges bästa barn- och 

ungdomsförening i friidrott. 

 

 

 

 

 

 

 


